
1 
 

 

 

 

 

Servisní smlouva  

 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

Sídlo firmy:  Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

Zastoupen:   Jiří Korol, ředitel Odboru správy 

IČ:    48133981 

Bankovní spojení:  ČNB 

Číslo účtu:   000-0003926001/0710 

Kontaktní osoba:  Jiří Korol 

Telefon:   +420 724 639 408 

Email:   jiri.korol@szif.cz 

 

Zástupce ve věcech smluvních a technických: Romana Janů, vedoucí Oddělení logistiky 

Telefon:  +420 724 104 143 

Email:   romana.janu@szif.cz 

 

(dále jen „objednavatel“) 

 

a 

 

BMTO GROUP a.s. 

Sídlo firmy:  Ampérova 444, 463 12 Liberec 23 

IČO:   490 99 361 

DIČ:   CZ 490 99 361 

Bankovní spojení: ČSOB Liberec, č. účtu: 271568191/0300 

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1694 

Zástupce ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxx 

     xxxxxxxxxxxxxxx 

Zástupce ve věcech technických:  vedoucí servisního oddělení 

     tel.: xxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxx 

     e-mail: xxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto servisní smlouvu pro provádění servisní údržby: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Dohodou smluvních stran se tato smlouva vztahuje na provádění servisních prohlídek, oprav a na vyžádání objednavatele i opravárenských zásahů 

provedených do 24 hodin v pracovních dnech, za účelem zajištění provozu „ Odlučovače tuku (vnitřní zařízení) s čerpáním tuku a kalu“ (dále jen 

zařízení) a to za účelem udržení trvalého provozu zařízení a tím zajištění předčištění znečištěných odpadních vod. Toto zařízení se nachází na adrese Ve 

Smečkách 33, 110 00 Praha 1. Smlouva zakládá účastníkům povinnost spolupracovat. Zhotovitel svou činnost bude provádět se svým nejlepším 

svědomím, kvalifikovaně a ke spokojenosti objednavatele ve smyslu zachování dobrého jména a značky objednavatele. 

 

II. 

Povinnosti a práva smluvních stran 

Povinnosti zhotovitele: 

Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých oprávnění a osvědčení nezbytných pro realizaci předmětu této smlouvy a zavazuje se udržovat 

osvědčení po celou dobu trvání smlouvy v platnosti. Pokud by došlo ke vzniku situace, která by mohla zapříčinit ztrátu nebo omezení kteréhokoliv 

osvědčení, nebo ke ztrátě nebo omezení kteréhokoliv osvědčení, v důsledku čehož by zhotovitel nebyl oprávněn vykonávat celý předmět smlouvy, je 

zhotovitel povinen o této skutečnosti bez odkladu informovat objednavatele. 

O každé provedené servisní prohlídce nebo opravě vypracuje zasahující technik zakázkový list, kde musí být uveden druh práce, počet 

odpracovaných hodin, případně zda šlo o ztížené podmínky či nikoli, počet ujetých kilometrů (cesta je vždy udávána ze sídla firmy) a případné návrhy 

na nutné nebo doporučené opravy. Tento list zákazník potvrdí svým podpisem nebo vlastním vyjádřením k výjezdu a provedené práci. 

Na základě zakázkového listu, kde jsou uvedeny návrhy na nutné, nebo doporučené opravy zhotovitel vypracuje cenovou nabídku, kterou zašle 

zákazníkovi k odsouhlasení a následný postup bude dle společné domluvy. 

 

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednavatele: 

 

A. Servisní prohlídky 

1. Zhotovitel provede 2 x ročně, v pravidelných časových rozestupech (tj. 1 x za 6 měsíců) servisní prohlídku zařízení v rozsahu technické 

dokumentace. V případě potřeby servisního zásahu nebo v případě potřeby zajištění vyčištění jímky, zhotovitel navrhne potřebná opatření k uvedení 

technologie do bezvadného stavu, o čemž bude objednavatele neprodleně informovat. Dále provede kontrolu strojně-technologických komponentů 

zařízení, přezkoušení elektroinstalace a celkovou kontrolu funkce zařízení, spočívající v odzkoušení funkce ovládání, poruchové signalizace, spínání 

plováků a hladinových sond. 

2. Při každé servisní prohlídce zhotovitel provede dle potřeby očištění zařízení. 

3. O provedené činnosti vyhotoví zhotovitel Zakázkový list, ve kterém budou uvedeny i případná další opatření, nutná k zajištění provozu zařízení. 

 

 

B. Opravy 

mailto:jiri.korol@szif.cz
mailto:romana.janu@szif.cz
mailto:servis@bmto.cz


2 
 

1. Opravy bezprostředně nebránící provozu, které nebude možno provést v rámci servisní prohlídky, budou provedeny po vzájemné dohodě, nejpozději 

však do 3 týdnů. 

2. Opravy provozně důležitého zařízení budou zajišťovány přednostně. 

3. O provedené opravě vyhotoví zhotovitel Zakázkový list. 

 

C. Opravárenské zásahy do 24 hodin v pracovních dnech 

Zhotovitel se zavazuje, že v neodkladných případech (např. v případě hrozícího zaplavení šachty nebo objektu) a na vyzvání objednavatele, zahájí opravy 

v pracovních dnech nejpozději do 24 hodin. 

 

D. Ceny náhradních dílů 

Ceny náhradních dílů, materiálů a externích služeb budou účtovány dle aktuálních ceníků. 

 

 

E. Záruční lhůty oprav 

1. Na provedené opravy poskytuje zhotovitel záruku 6 měsíců od převzetí díla objednavatelem, což objednavatel potvrdí podpisem na Zakázkovém listu. 

2. Záruka se vztahuje na práce a náhradní díly vyměněné zhotovitelem, kromě dílů podléhajícím běžnému opotřebení a za předpokladu, že závada 

nebyla způsobena v rozporu s návodem k použití výrobce, mechanickým poškozením, zásahem cizí osoby do zařízení či vadným elektrickým zařízením 

objednavatele, a za předpokladu, že byly dodrženy podmínky této smlouvy. 

3. Záruka se nevztahuje na závady způsobené pevnými odpadky, které nepatří do splaškových vod a zařízení není schopno je rozmělnit a odčerpat 

(např. hygienické potřeby, textilie, PVC folie, dětské hračky apod. 

 

III.  

Povinnosti objednatele 

1. Objednavatel se zavazuje provozovat zařízení pouze v souladu s provozně-technickými podmínkami výrobce a dle provozního řádu zařízení. 

2. Pro provádění servisních prohlídek a oprav zajistí zhotoviteli přístup do prostor kde je zařízení umístěno a v případě nutnosti bezplatné připojení na 

elektrickou energii a vodu. 

3. Při zjištění jakékoli závady na zařízení objednavatel vyrozumí zhotovitele. Závady a případné požadavky na opravy budou hlášeny v pracovní dny od 

07,00 hod do 15,30 hod na kontaktních telefonech nebo e-mailové adrese a v případě havárie mimo pracovní dny kdykoliv na kontaktních telefonech 

nebo e-mailové adrese. 

4. Objednavatel se zavazuje, že na základě upozornění zhotovitele, je-li to nezbytné ke spolehlivé funkci zařízení, zajistí nutné opravy případně, zajistí 

služby k bezproblémovému chodu zařízení, např. odčerpání hrubých nečistot ze zařízení apod. 

5. Objednavatel musí při jakékoli změně ve vlastnických vztazích k zařízení, změně fakturačních údajů i změně osob uvedených v úvodu smlouvy, včetně 

kontaktních údajů, toto bezodkladně nahlásit zhotoviteli na výše uvedenou e-mailovou adresu. 

6. Objednatel je povinen potvrdit každý požadavek na opravu nad rámec servisní smlouvy, písemnou formou na výše uvedenou e-mailovou adresu 

formou objednávky. 

 

IV.  

Ceny, fakturace, platby a sankce 

1. Smluvní ceny jsou stanoveny jako pevné pro daný kalendářní rok dle ceníku firmy BMTO Group a.s., platného pro daný kalendářní rok (pro rok 2021 

je ceník přiložen ke smlouvě jako příloha č. 1), který je každoročně aktualizován a je dostupný na webových stránkách firmy 

(https://www.bmto.cz/vodohospodarske-vyrobky/servis/). 

2. K cenám díla vyfakturuje zhotovitel objednavateli DPH ve výši dle platných právních norem. 

3. Ceny náhradních dílů, materiálu a externích služeb budou účtovány dle aktuálních ceníků. 

4. K vystavenému daňovému dokladu přiloží zhotovitel vždy kopii zakázkového listu. 

5. Objednatel uhradí fakturu - daňový doklad převodním příkazem na účet peněžního ústavu zhotovitele, ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře - 

daňovém dokladu (30 dnů). 

6. V případě nedodržení lhůty splatnosti faktury - daňového dokladu, objednatel uhradí zhotoviteli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z celkové hodnoty faktury. Zhotovitel není povinen smluvní pokutu účtovat. 

7. V případě neuhrazení faktury objednavatelem není zhotovitel povinen realizovat další servisní kontroly dle plánu, nebo akceptovat objednávky oprav. 

Zhotovitel neodpovídá za škodu na zařízení tímto vzniklou. 

 

V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 48 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. 

2. Výpovědní lhůta smlouvy je jednoměsíční, pokud nebude výpověď doručena v písemné formě a daném termínu, je smlouva automaticky prolongována 

na dalších 12 měsíců. 

3. Jakékoli změny je možné provést pouze písemnou formou a to dodatkem ke smlouvě a jsou platné dnem podepsáním smluvními stranami. 

4. V případě nedodržení ustanovení této smlouvy má druhá strana právo okamžité výpovědi, pouze však písemnou formou s uvedením důvodu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé z této smlouvy či v souvislosti s ní, budou řešeny nejprve smírně a v případě, že nebude smírné řešení možné, budou 

tyto spory řešeny příslušnými soudy ČR. V této souvislosti si smluvní strany v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, 

sjednávají, že v prvním stupni bude pro všechny spory vzniklé dle tohoto odstavce smlouvy místně příslušný soud se sídlem v Liberci, tedy Okresní soud v Liberci, popř. 

Krajský soud v Ústí nad Labem, pobočka Liberec. 

 6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

 

VI.  

Zvláštní ustanovení 

1. Odpovědnost zhotovitele za způsobenou škodu při plnění předmětu smlouvy je kryta pojištěním. 

2. Objednavatel souhlasí s elektronickým zasíláním faktur a zakázkových listů na e-mailovou adresu: 

Dana.Mandikova@szif.cz 

Stepanka.Bohacova@szif.cz 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu této smlouvy a žádná jiná dohoda, 

prohlášení nebo příslib, neobsažené v této smlouvě a jejich přílohách, učiněné kteroukoli ze smluvních stran, nebudou pro žádnou ze smluvních stran 

závazné nebo platné. 

2. Pokud nějaká lhůta, dojednání, podmínky nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem 

příslušné jurisdikce za neplatné, nulitní, nedovolené nebo nevymáhatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a není tím dotčena 

platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě musí smluvní strany pozměnit resp. přizpůsobit vztah založený touto smlouvou písemnou 

formou tak, aby namísto takto neplatných, nulitních, nedovolených či nevymáhatelných ustanovení byla uplatněna úprava z hospodářského a obchodního 

hlediska co nejbližší, platná, účinná a vymáhatelná. 

3. Všechny nároky musí být uplatněny doporučeným dopisem. Za datum uplatnění se považuje datum 

https://www.bmto.cz/vodohospodarske-vyrobky/servis/
mailto:Dana.Mandikova@szif.cz
mailto:Stepanka.Bohacova@szif.cz


3 
 

podacího razítka poštovního úřadu. Na místo doporučeného dopisu lze předat listiny osobně druhé smluvní straně, případně zaslat nároky do datové 

schránky smluvní strany. 

4. Pokud se v této smlouvě používají výrazy „do“, „nejpozději do“, „od“ a výrazy podobného významu, vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou 

vykládány tak, že zahrnují uvedené datum. Výraz „po“ bude vykládán tak, že nezahrnuje zmíněné datum. 

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které budou podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

6. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby 

byly v co nejširší míře dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a souvisejícími právními předpisy. Tento způsob 

vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování zásad stanovených 

čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů 

údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních 

předpisů, si jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní 

strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen smlouvu uveřejnit v registru smluv. 

Tato skutečnost nebrání zhotoviteli, aby i z jeho strany došlo k uveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 20-ti dnů ode 

dne podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva uveřejněna v registru smluv. V případě, že zhotovitel zjistí, že tato smlouva zveřejněna 

v registru není, je povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu objednatele anebo smlouvu sám uveřejnit.  

8. Vzhledem k výše uvedenému bere zároveň zhotovitel na vědomí, že nebyla-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců 

ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

9. Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

10. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními českých právních předpisů. 

11. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: 

      Příloha č. 1 -  Ceník prací pro rok 2021 

  Příloha č. 2 – Dohoda o bezpečnosti práce 

   

 

 

  

V Liberci dne:                                                                         V Praze dne: 

 

 

 

 

 ………………………………………….                             …………………………………….. 

       xxxxxxxxxxxx         Jiří Korol, ředitel Odboru správy 

       (za zhotovitele)                                                                  (za objednavatele) 

 

 

 

 

………………………………………….. 

 xxxxxxxxxxx 

       (za zhotovitele) 

http://www.szif.cz/

		2021-07-20T14:05:51+0200




